KreisSportBund -
Viersen e.V.

Sportvereine in Kempen

mit Sportangeboten fir Kinder! www.ksb-viersen.de

Vielfaltig und abwechslungsreich présentiert sich das Sportangebot der einzelnen Sportvereine im Kreis
Viersen. Folgend werden die Sportvereine aus Kempen mit inren jeweiligen Sportarten fir Kinder im
Grundschulalter aufgefihrt:

Sportarten fur Kinder Sportverein Kontakt
Badminton SV Thomasstadt 09/24 e.V. www.thomasstadt-kempen.de
Beachvolleyball Kempen Vorsitzender: Michael Beenen
Darts Tel. 0152 345 566 61
FuRball Jugendleiter: Heinz-Peter Brux
Tel. 0173 602 657 9
Boxen Box-Club Kempen 04 www.boxclub-kempen.squarespace.com

Thomas Wormann (1. Vorsitzender)
thomas.wormann@boxclub-kempen.de

Turnen Kempener Turnverein 1960 www.kempener-tv.de
Tanzgymnastik Jugendwart: Niklas Miilders
Trampolin Tel. 02152/517440
Parkoursport )
Volleyball niklas.muelders@kempener-tv.de
Ful3ball VfL Tonisberg 1928 www.vfltoenisberg.de
Kinderturnen Jens Grundei (1. Vorsitzender)
Leichathletik Tel. 02845 9811180
Holger Kox (Jugendleiter)
Tel. 0163 3471116
info@vfltoenisberg.de
Handball TuS St. Hubert 1889 www.tus-st-hubert.de
FuRball Ralf Schiffer (1. Vorsitzender)
Tennis Tel. 01638081961
Gesamtvorstand.tus.st.hubert@web.de
Tennis: Holger Renkes
info@tennis-sthubert.de
Handball: Jochen Bongaerts
Tel. 0170 9026895
jochen.bongaerts@web.de
FulRball: Markus Schreurs
Tussthubert@web.de
Gardetanz Stadtgarde Kempen Maike Knodt, Tel. 0173 8900659
Showtanz stadtgarde-kempen@gmx.de
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Judo

Judo-Club 1963 Kempen

www.jckempen.de
Peter Albrecht (1. Vorsitzender)

Tel. 0201 2799274
Jugendwartin: Sarah Neeten
Jugendwart: Nikolai Koch

Handball
Karate
Kinderturnen
Leichtathletik
Taekwondo
Volleykids
Tanzen

Vereinigte Turnerschaft 1859
Kempen

www.vt-kempen.de
Tel. 02152 8945970
info@vt-kempen.de

Karate

Karate Dojo Kempen

www.karate-kempen.de
Susanne Nitschmann
Tel. 0176 80597120
s.nitschmann@aol.de

Leichtathletik
Tischtennis

Badminton
Kinderturnen

Kempener Leichtathletik-Club

www.kempenerlc.de
Frank Brotz, Tel. 0173/8041199

info@kempenerlc.de

Radball

R.V. Flottweg 1922

www.rvflottweg.de

Hans-Dieter Boemanns, Tel. 02152 6335

d.boemanns@rvilottweg.de

Reiten Reit- und Fahrverein Schmalbroich- www.rfv-schmalbroich-kempen.de

Kempen Peter-Josef Coenen, Tel. 02152 2667
Reiten Reit-, Fahr- und Voltigierverein www.rfvv-kempen.de
Voltigieren Kempen Anita Platt, Tel. 02158 3243
Reiten Dressur- und Springverein Kempen- www.dsvksh.de

St. Hubert. info@dsvksh.de

Klaus Zittrich, Tel. 02152 8959002

Segeln Segel-Surf-Club-Kempen www.ssck.de, Tel. 02152 2044640

Vorsitzender: Robert Meisjen
robert. meijsen@ssck.de
Jugendwart: Andreas Rade

Andreas.rade@ssck.de
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Schach

Schachflichse Kempen 1986

https://schachfuechse.de/
Jugendwart: Armin Hesse
jugendwart@schachfuechse.de

Schwimmen

Schwimmverein Aegir 21 Kempen

www.aeqir-kempen.de

1. Vorsitzender Daniel Muller
Sascha Stelkens, Tel. 02152 / 557132

Spald und Sport fur Kids
Kinderturnen

Turnverein St. Hubert 1968

www.turnverein-sthubert.de
Ulrike Dahms
ulrike.dahms@web.de

Tennis Casino Tennisgesellschaft www.ctg-kempen.de, Jugendwartinnen
Kempen
Frank Mullers
ctg-kempen@t-online.de
Tennis Tennis-Klub Rot-Weiss www.rot-weiss-kempen.de

Kempen 1950

Jugendwartin: Ernestine Melis
jugendwart@rotweiss-kempen.de
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